
in Ausarbeitung!

Es gelten die Teilnahmebedingungen der Bahn & Museum Betriebsgesellschaft m.b.H., welche am Postweg eingefordert oder unter www.nostalgiebahn.at abgerufen werden können.
Impressum: Nostalgiebahnen in Kärnten - Museum für Technik und Verkehr, Leharstraße 76, A-9020 Klagenfurt am Wörthersee                       Alle Angaben ohne Gewähr.
Veranstalter: Bahn & Museum Betriebsgesellschaft m.b.H., Lipizach 23, A-9065 Ebenthal

Fahrplan
Bhf. Ferlach		  ab 16:00        	 an 22:10 
Bhf. Weizelsdorf		 ab 16:20        	 an 21:50 
Hst. Weizelsdorf Ort	 ab 16:25       	 an 21:40
Hst. St. Johann 		  ab 16:30        	 an 21:35
Bhf. Feistritz  		  ab 16:40        	 an 21:30 
Hst. Feistritz West	 ab 16:50        	 an 21:20
Hst. Suetschach 		 ab 16:55        	 an 21:15
Hst. Ladinach   		  ab 17:00        	 an 21:10
Bhf. Maria Elend	     	 ab 17:10        	 an 21:00
Bhf. Rosenbach		  ab 17:50        	 an 20:50
Bhf. Faak am See	 an 18:10        	 ab 20:00

Fahrpreise (Hin- & Rückfahrt)
Zustieg zwischen Bhf. Ferlach und Bhf. Rosenbach:

  Erwachsener: € 16,--  Kind*: € 8,--
*  Kind von 4 - 14 Jahren; Kinder unter 4 Jahren frei
Gruppenermäßigung nur bei Voranmeldung möglich!

Information & Reservierung
T	 +43 664  13 33 297
@	 sonderzug@nostalgiebahn.at
W	 www.nostalgiebahn.at
F	 www.facebook.com/nostalgiebahn

Sonderzug zum 
Faaker Bauernmarkt

Programm
•	 Fahrt mit dem Sonderzug von Ferlach über Weizelsdorf, 

die Rosentalbahn, Rosenbach und die Karawankenbahn 
nach Faak am See.

•	 Während des Aufenthalts in Faak am See ist der Besuch 
des Bauernmarktes bei freiem Eintritt möglich. Das Markt-
gelände ist fußläufig erreichbar.

•	 Sonderzug mit Dampflok 93.1332 (Baujahr 1927) und his-
torischen Personenwagen aus den 1950er Jahren.

•	 Buffetwagen im Zug (kalte Imbisse, kalte und warme Ge-
tränke).

Donnerstag, 22. Juli 2021


